
FF Endeholz

Tanklöschfahrzeug 24/24

Fahrgestell: Mercedes-Benz LG 315/46

Aufbau: Bachert

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 18/29-4

Kennzeichen: CE-EZ 181

Baujahr: 1963

Indienststellung: 1989

Außer Dienst seit: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.640 mm

2.500 mm

2.980 mm

9.510 kg

12.600 kg

107 kW / 145 PS

8.276 cm³

Tanklöschfahrzeug 24/24 der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr Endeholz.

Das Fahrzeug wurde 1989 aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen. Da die Samtgemeinde
Eschede über einen sehr großen Anteil an Waldgebiet verfügt, wird dieses Fahrzeug zusammen mit zwei
weiteren Tanklöschfahrzeugen 24/38 in Feuerwehren mit Grundausstattung als zusätzliches Fahrzeug
vorgehalten, um schnell mit ausreichend Löschwasser auf solche Brände reagieren zu können.

Weitere Technische Daten: <ul> <li>Radstand: <em>4,60 Meter</em></li> <li>Leistung: <em>107 kW /
145 PS bei 2.100 Umdrehungen / Minute</em></li> <li>Motor: <em>6 Zylinder Reihen - Vielstoffmotor OM
315 V</em></li> <li>Antrieb: <em>Hinterachsenantrieb, Allrad zuschaltbar, Differentialsperren</em></li>
<li>Höchstgeschwindigkeit: <em>70 km/h</em></li> </ul>
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