

Tanklöschfahrzeug 24/24

<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz LG 315/46
<b>Aufbau:</b>	Bachert
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 18/29-4
<b>Kennzeichen:</b>	CE-EZ 181
<b>Baujahr:</b>	1963
<b>Indienststellung:</b>	1989
<b>Außer Dienst seit:</b>	2014

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	7.640 mm
<b>Breite:</b>	2.500 mm
<b>Höhe:</b>	2.980 mm
<b>Leermasse:</b>	9.510 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	12.600 kg
<b>Leistung:</b>	107 kW / 145 PS
<b>Hubraum:</b>	8.276 cm <sup>3</sup>

Tanklöschfahrzeug 24/24 der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr Endeholz.

Das Fahrzeug wurde 1989 aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen. Da die Samtgemeinde Eschede über einen sehr großen Anteil an Waldgebiet verfügt, wird dieses Fahrzeug zusammen mit zwei weiteren Tanklöschfahrzeugen 24/38 in Feuerwehren mit Grundausstattung als zusätzliches Fahrzeug vorgehalten, um schnell mit ausreichend Löschwasser auf solche Brände reagieren zu können.

Weitere Technische Daten: <ul> <li>Radstand: <em>4,60 Meter</em></li> <li>Leistung: <em>107 kW / 145 PS bei 2.100 Umdrehungen / Minute</em></li> <li>Motor: <em>6 Zylinder Reihen - Vielstoffmotor OM 315 V</em></li> <li>Antrieb: <em>Hinterachsenantrieb, Allrad zuschaltbar, Differentialsperren</em></li> <li>Höchstgeschwindigkeit: <em>70 km/h</em></li> </ul>